Os valores apurados, arredondados, para os imóveis constantes do

Termo de Penhora de fis. 403 e 404 são de:

1) Imóvel localizado na Rua Duarte de Freitas esquina com a Rua Galdino

Alves constante da matrícula 2.011 do 1º CRI de Mogi das Cruzes:

R$ 1.022.300,00

(Um milhão, vinte e dois mil e trezentos reais)

*valor ref. a janeiro de 2023.

Nota: O imóvel está intramuros a residência dos requeridos Rua Galdino Alves nº

30 (Cad. Mun. 03.021.020.000-0 que engloba a matrícula 2011 e a matrícula 191

do 1º CRI de Mogi das Cruzes).

2) Imóvel residencial localizado na Rua Galdino Alves nº 30 constante da

matrícula 191 do 1º CRI de Mogi das Cruzes:

R$ 4.485.300,00

(Quatro milhões, quatrocentos e oitenta e cinco mil e trezentos reais)

*valor ref. a janeiro de 2023.

3) Imóvel comercial localizado na Rua major Pinheiro Franco nº 404

constante da matricula 64.426 do 1º CRI de Mogi das Cruzes:

R$ 437.000,00
(Quatrocentos trinta e sete mil reais)

*valor ref. a janeiro de 2023.

II-PRELIMINARES

O presente laudo pericial tem como objetivo a determinação do

valor de mercado, para a data de janeiro de 2023, dos seguintes
imóveis:

e Imóvel 1: imóvel localizado na Rua Duarte de Freitas esquina com a

[...]

Vu = R$ 3.985,68 /m?

Cálculo do Valor do imóvel 1

O valor do imóvel 1 será dado pela multiplicação da área do

imóvel avaliando, pelo valor unitário médio padrão descrito

anteriormente.

Sendo assim:

V = 256,50 m: x R$3.985,68 /m: * R$1.022.327,26

Arredondando, R$ 1.022.300,00

(Um milhão, vinte e dois mil e trezentos reais)

*valor ref. a janeiro de 2023.

Avaliar...
unidesx

MODELO DE ESTATÍSTICA DESCRITIVA

DESCRIÇÃO : Motcuo 201) DATA: 15/01/2023

FATOR OFERTA/TRANSAÇÃO : 0,7

EDIRCAÇÃO VALORES DE VENDA : IBAPE-SP - 2023 - SAO PAULO - SP

OBSERVAÇÃO:
Terreno de esquina.

[...]

Cálculo do Valor do terreno do imóvel 2

O valor do terreno do imóvel 2 será dado pela multiplicação da

área pelo valor unitário médio padrão descrito anteriormente.

Sendo assim:

V = 826,00 m: x R$ 4.317,87 /m: " R$3.566.556,94

Arredondando, R$ 3.566.560,00

(Três milhões, quinhentos e sessenta e seis mil, quinhentos e

sessenta reais)

*valor ref. a janeiro de 2023.

MODELO DE ESTATÍSTICA DESCRITIVA
DESCRIÇÃO: Motícua 151 DATA: 15/01/2023

FATOR OFERTA/TRANSAÇÃO : 0.9

EDIRCAÇÃO VALORES DE VENDA : IBAPE-SP - M)23- SAO PAULO - SP

OBSERVAÇÃO:
Volor ref. a área de terreno Matrícula 191 do lo CRI

[...]

(Cento e trinta e um mil, novecentose treze reais e doze centavos).

*valor ref. a janeiro de 2023.

O

O valor total das benfeitorias é a soma dos valores (A)+(B):

Valor das benfeitorias (A) R$ 786.766,01

Valor das benfeitorias (B) R$131.913,12

Valor total das benfeitorias R$918.679,13

(Novecentos e dezoito mil, seiscentos e setenta e nove reais e treze centavos)

(3 *valor ref. a janeiro de 2023.

IV.V- VALOR TOTAL DO IMÓVEL 2 (MATRÍCULA 191 DO 1º CRI)

O valor total do imóvel 2 será a soma do valor de terreno mais o valor total das

benfeitorias.

Valor do terreno R$ 3.566.560,00

Valor total das benfeitorias R$ 918.679,13

Valor total do imóvel 2 (Matrícula 191 do 1º CRI) R$ 4.485.239,13

Arredondando, R$ 4.485.300,00

(Quatro milhões, quatrocentos e oitenta e cinco mil e trezentos reais)

*valor ref. a janeiro de 2023.

fls. 841

TAMARA LEITE
ARQUITETA E URBANISTA
CAU: A 79429-5 arquitetatamara(Dgmail.com

TN

IV. VI-CADASTRAMENTO FOTOGRÁFICO

OSNA

O imóvel situa-se na Rua Galdino Alves (antiga Rua Projetada "A" nº 30 no

1) Parque Monte Líbano, município de Mogi das Cruzes, Estado de São Paulo.